Nilai-nilai kesetaraan semakin luntur, sementara jurang pemisah antara yang kaya dan

miskin semakin lebar. Oleh karena itu, para nabi diutus untuk mengatasi kesulitan yang dihadapi

manusia dan membawa mereka menuju kehidupan yang lebih baik.2 Menjelang wafatnya Rasul

Muhammad SAW pada tahun 11 Hijriah atau 632 Masehi, nabi Muhammad menekankan pada

umat Islam, jika kaum muslimin tidak ingin tersesat, mereka harus berpegang teguh hanya

terhadap wahyu yang dibawa nabi Muhammad yaitu Al-Quran dan sunah saja. kitab suci Al-

Qur’an adalah petunjuk untuk manusia dalam hidupnya. Sedangkan sunah mencakup seluruh